
OBSAH
J. A. KOMENSKÝ, LABYRINT 
SVĚTA A RÁJ SRDCE (10) 2
Píše Rudolf Baudis, kreslí Milan Víšek

LUCIE BÍLÁ
STAVĚLA OSTROVY ŽIVOTA 4

Ostrovy života jsou po
lohovací postele s plic- 
ními ventilátory, moni
tory životních funkcí 
a infuzními pumpami. 
Konto Bariéry a Lucie 
Bílá významně pomoh
ly se sháněním peněz. 
Kdo byl prvním pacien
tem na Ostrově života 
Fakultní Thomayerovy 
nemocnice, to zjišťova
la Venda Šebrlová.

VČELAŘI 6

FOŤTE A PIŠTE 8
Na této dvoustraně je všechno jinak. Eduard 
Hrubeš, který vám z televizní obrazovky pravi
delně říká Neváhej a toč, pro Naši rodinu sám 
fotí a píše. Scenárista Jiří Melíšek píše povíd
ky, dlouholetý sportovní redaktor České televi
ze Petr Feldstein zase fejetony.

FOLKLOR NENÍ (JEN) MINULOST 10
Zatímco v Čechách je folklorních souborů jako 
šafránu, Morava svou hudební a taneční minu
lostí žije dodnes. Přesto se od sebe jednotlivé

soubory liší: někte
ré do detailu za
chovávají staleté 
melodie i krokové 
variace, slavný Hra- 
dišťan s umělec
kým vedoucím 
Jiřím Pavlicou a 
c h o r e o g r a f k o u  
Laďkou Košíkovou 
hledají původní pra
meny lidové tvorby.

4

i

RODINKY 12
Eva Hrušková s Alenou Hůlovou nabízejí pest
robarevnou mozaiku receptů a rad.

NIC NOVÉHO POD SLUNCEM 14
BMW okopírovalo desítky let starý nápad Járy 
Cimrmana: BMW C1.

VELKÁ OLYMPIJSKÁ SOUTĚŽ (4) 14
Až do konce září (č. 39) soutěží
me ve znalostech slavných vítěz
ství olympijských her minulosti.
Na konci soutěže čeká na deset 
z vás tričko Adidas (navlas stejná 
budou nosit v Sydney naši spor
tovci) s vlastnoručními podpisy 
všech našich medailistů na OH v Sydney 2000. 
Znáte lepší dárek pro sportovně založené děti?

TELEVIZNÍ PROGRAM 15
ZADÁNO KULTUŘE 21
NAVŠTÍVILI JSME:
POSÁZAVÍ A POVLTAVI 23
Milena Hrušková v Jílovém, Libři, Petrově, 
Štěchovicích, v Hradištku a Chotouni.

ČTYŘNOZÍ TUNELÁŘI 24
Zatímco lidé hloubí své tunely proto, aby si 
zkrátili a usnadnili cestování, pro některá zví
řata je budování tunelů životní nezbytností.

LIDÉ POD ZEMÍ 25
Ačkoli slovo „tunelář* získalo v devadesátých 
letech poněkud trpkou příchuť, českých od
borníků na hloubení tunelů se netýká. Patří to
tiž ke světové špičce.

Z KLUBU RECEPTÁŘE
PŘEMKA PODLAHY 26
RADY STAROŽITNÍKA 27
JESTŘÁBÍ HNÍZDO 27
ROTUNDA SV. JIŘÍ NA ŘÍPU 28
Kostely, kaple, kapličky a boží muka v Če
chách, na Moravě a ve Slezsku. Nový seriál 
o kulturní historii České republiky.

ŽIVOT VE VÍŘE 29
Český překlad Bible VII.

OBJEKTIVEM NR 31
Není křest jako křest.

RODINNÝ KALEIDOSKOP 32
KŘÍŽOVKA 33
Pobavíte se a můžete vyhrát.

HRAJTE S NÁMI PUZZLE (5) 34
HOROSKOP 35
Znamení Lva (3).

PŘÍLOHA: 1 7 - 2 0
Předsedové zákonodárných sborů -  
dokončení.

Titulní fotografie: Pavel Hořejší


